
 

 

コンソルテ瀬田便り                          平成 2６年 1 月 10 日（1）              

                              

     

        謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

コンソルテ瀬田におきましては昨年も無事、無事故で終える事が 

出来ました。これもひとえにご入居者様、ご家族様のお力添えに 

よるものと感謝しております。ご入居の皆様にもより安全で快適な 

施設であり、また、ご家族様にとりましてはより安心して介護を任せ 

ていただける施設となるように、職員一同力を合わせて頑張る所存でございますので

昨年にも増してお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

平成二十六年一月吉日 

コンソルテ瀬田施設長・生田邦明             

 

１２月１２日（木）にはさわやかホールでコンソルテ瀬田主宰「事例発表研修会」を行いました。 

毎年この「事例発表研修会」に向けてそれぞれの部署が勤務の疲れも見せずに取り組み発表

する姿は感動を覚えます。何れも優劣つけがたく審査員も大変苦慮いたしました。また、特別参

加をしていただきました他施設の皆様にもこの紙面を借りまして心からお礼を申し上げます。 

年を追うごとに充実してきましたこの「事例発表研修会」に平成二十六年度もご期待下さい。 

今回ご参加いただけませんでしたご家族様も是非本年はご参加下さい、お待ちしております。 

尚、今回の「事例発表研修会」の小冊子は２月末ころ完成予定です。ご希望の方は事務所まで

お申し付け下さい。 

           

１２月１５日（日） 

 美扇流みどり会様：今回も歌謡曲に合わせて華麗な新舞踊を披露して下さいました。 

１２月１９日（木） 

 コンソルテ瀬田クリスマス会：職員による劇「サンタ物語」とハンドベルの演奏を

皆様と一緒に楽しみました。 

１２月２２日（日） 

 E . Tと唄おう会 様：今回は三名の入居者様が自慢ののどを披露して戴きました。 

１２月２６日（木） 

 恒例になりました年末の大イベントです。入居者様も杵をもって「よいしょ、よい

しょ」の掛け声とともに力強くお餅をつかれました。その後は皆さんで「餅花」造

りを楽しみました。 

                    

  

 



 

 

コンソルテ瀬田便り                              平成２６年１月１０日（２） 

                 １２月行事写真 

                 
事例発表研修会                   美扇流みどり会 様 

              

          クリスマス会                 E . T と唄おう会 様 

               

 お餅つき                        餅花造り 

                   お正月特別食 

 元旦 ： 祝弁当  鰤照り焼き、数の子、黒豆、昆布巻、紅白蒲鉾、紅白膾 

           雑煮白味噌仕立て、紫蘇御飯 

      その他三が日の朝食、昼食、夕食はすべてお正月特別食をご提供させていただきました。 

       一日、二日のおやつは毎年たねやで誂えました和菓子をご提供させていただきました。 

                             毎月の特別食 

  行事食 ： クリスマス特別食 

  イベント食 ： 梅初月御膳（石川県） 海鮮丼、湯豆腐、蕪挽肉あん、蟹の赤だし 

  （入居者様の御体調等により提供出来ない場合もございましたのでご了承下さいませ） 

                   お知らせ 

  ３月２日（日）に「コンソルテ瀬田家族会総会」を開催させていただきます。詳細は別紙にてご

案内させていただいておりますのでご一読下さいませ。 

                コンソルテ瀬田からのお願い 

ノロウイルス、インフルエンザが流行る兆しが見えます。体調のすぐれない方はご来館をご遠慮いた

だきます様お願い致します。また、受付にて「マスク」をご用意いたしておりますので必要な方はお

申し出くださいませ。ご家族様も体調管理には十分ご留意下さいませ。 

                     御挨拶 

昨年一年間たいへんお世話になり有難うございました。本年も昨年同様お力添え賜りますようお願い

致しますとともに本年が入居者さま、ご家族さまにとりましてより充実した年となります様 職員一

同心よりご祈念いたしております。本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 職員一同（編集 K.I） 


